АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023         № 646

Об отмене постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от

17.09.2015г. № 179 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги,

переданной для исполнения органам местного
самоуправления Сосновского муниципального района

Нижегородской области «Выдача согласия (разрешения) на
заключение с несовершеннолетними трудовых договоров

в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом
Российской Федерации на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 13.06.2023

№ 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской
Федерации», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области:

- от 17.09.2015 № 179 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги, переданной для исполнения органам
местного самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской
области «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними
трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской
Федерации на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области»;

- от 05.05.2016 №150 «О внесении изменения в Административный регламент
предоставления государственной услуги, переданной для исполнения органам
местного самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской
области «Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними
трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской
Федерации на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области», утвержденный постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 17.09.2015 №179»;

- от 25.05.2021 № 279 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
17.09.2015 № 179 «Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги, переданной для исполнения органам местного
самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской области
«Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых
договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»;

- от 14.10.2021 № 458 «О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от

17.09.2015 №179 «Выдача согласия (разрешения) на заключение с
несовершеннолетними трудовых договоров в случаях предусмотренных Трудовым
кодексом Российской Федерации на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области».

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путем направления его копии в Муниципальное бюджетное
учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее
постановление в установленном порядке в сети Интернет на официальном сайте
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

И.о. главы администрации
Сосновского муниципального округа  А.В.Сорокин